1

みやぎ視能訓練士の会会員各位

2017 年 4 月

4月号の会報をお送りします。

～内容～

①平成 28年度第 4回運営委員会 議事報告 P2

②事務局よりお知らせ P3

③広報よりお知らせ P4

④平成 28年度第 2回全体会 報告 別紙

⑤平成 29年度みやぎ視能訓練士の会総会について 別紙

⑥総会資料 （総会当日ご持参ください） 別紙

【今後の予定】

☆第 121 回日本眼科学会総会

日時：平成 29 年 4月 6 日(木)～4 月 9日(日)

場所：東京国際フォーラム (東京都千代田区)

☆第 6 回日本視野学会学術集会

日時：平成 29 年 4月 21 日(金)～4 月 22 日(土)

場所：秋田拠点センター ＡＬＶＥ (秋田県秋田市)

☆地域連携視能訓練士プログラム 「視野を学ぼう」

日時：平成 29 年 4月 23 日(日)

場所：ルミエール秋田 (秋田拠点センター ＡＬＶＥ内)

☆第 201 回宮城県眼科集談会

日時：平成 29 年 4月 22 日(土)

場所江陽グランドホテル (仙台市青葉区)

2

平成 28年度 第 4 回 運営委員会議事報告

日時：平成 29 年 2月 9日(木) 19:00～21：30

場所：アエル 6階 特別会議室

出席者： 安達いづみ・阿部龍二・大木広美・大里哲也・太田五月・太田美穂・大場貴之・

小野寺真司・木皿滋子・小谷里美・近藤美来・佐々木千賀・高津育美・二本柳淳子・

日野恵・村上美佳(50音順)

議事内容

1 平成 28年度活動報告

・各役職、三歳児検診、ビジョンバン等の活動を報告

2 平成 29年度総会について

・勉強会内容、日程、場所、役割分担について

3 平成 28年度会計報告について

4 平成 29年度予算案について

5 平成 29年度特別講演会について

・日程、場所、タイムスケジュールの確認

6 平成 29年度運営委員について

・運営委員の募集について

・運営委員の役職の確認

7 その他

・ 4 月の会報の送付について

・今後予定されている学会、勉強会等のお知らせ等

文責：佐々木

3

事務局よりお願い

改姓、勤務先の移動や退職等がありましたら、事務局へ会員記録の変更届を

提出お願いします。

会員記録(新入会・変更届)はみやぎ視能訓練士の会ホームペー

ジ http://www.myg-ort.com/ からダウンロードできます。

事務局へは郵送かメール添付でお願いします。

FAX での送信も可能ですが、(FAX 受信が上手くできなかった事例もあります

ので)その場合は FAX 送信したことをメールでお知らせ下さい。

変更届を提出される場合は、改めて全ての項目を記入して下さい。

無記名で変更部分だけを記入しお送り頂いてもどなたかわかりませんので、

よろしくお願いします。

=== みやぎ視能訓練士の会事務局 ==============

mygort_renraku@yahoo.co.jp

独立行政法人国立病院機構仙台医療センター 眼科

視能訓練士 安達 いづみ

〒983-8520 宮城県仙台市宮城野区宮城野 2-8-8

TEL&FAX：022-293-0637(眼科外来直通)

=============================================

http://www.myg-ort.com/
mailto:mygort_renraku@yahoo.co.jp

4

★☆会報に関してのお問い合わせは下記までご連絡下さい☆★

〒981-3627 宮城県黒川郡大和町吉岡東 2-8-10

かとう眼科医院 川上綾子 ・ 小谷里美

TEL 022-347-1682 FAX 022-347-1683

mail koho@myg-ort.com

～ ホームページについて ～

昨年の７月号から、会報はホームページ閲覧となっております。

会報、会員記録（新規届け・変更届け）、退会届け、勉強会の案内等がダウン

ロード可能です。

会報の更新は、毎月第一木曜日です。忘れずに閲覧ください。

また、総会や特別講演会などのご案内等は、今回のように紙で各施設１部送

付いたします。

ご不明な点は、下記広報までお問い合わせください。

URL：http://www.myg-ort.com

広報（ホームページ担当） 川上

mailto:study@m-skillup.com